
WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardaonline                              Email:online@naslfarda.net                                @naslefardaonline  چهارشنبه| 24 بهمن 1403| 12  فوریه 2025 |13 شعبان 1446 | سال سى وچهارم | شماره 7570| 8 صفحه 10000 تومان 9982009613 

ایران؛ سرزمین صلح، دوستى و مهمان نوازى
رئیس جمهور عنوان کرد: اگر گردشگران به کشور ما بیایند، درمى یابند تصویرى که از ایران ترسیم مى شود، درست نیست و با گردشگرى مشخص مى شود که 

ایرانیان اهل دوستى، صلح و مهمان نوازى هستند.

رئیس جمهور در نمایشگاه بین المللى گردشگرى مطرح کرد:  
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سرمقاله

سایه سنگین فرمان 
ترامپ بر نرخ دلار

اگرچه دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا بارها مدعى شده 
که ترجیح مى دهد تا با ایران به 
یک توافق دست پیدا کند اما وى 
روز سه شنبه 4 فوریه (16 بهمن) 
با امضاى یک فرمان کارزار «فشار 
حداکثرى» خود علیه ایران را با 
هدف ممانعت از صادرات نفت 
ایران احیا کرد. این مسئله در 
جاى خود باعث شد دلار آمریکا 
در جریان معاملات روز چهارشنبه 
بازار تهران رکورد قیمتى جدیدى 
را ثبت کند و وارد کانال نود 
هزار تومان شود مسئله اى که با 
واکنش هاى وسیعى در داخل و 

خارج از کشور روبه رو شد.
 ترامپ و سیاست هویج و 

چماق
به نظر مى رسد رئیس جمهور 
آمریکا بازهم از رویکرد «هویج 
و چماق» در سیاست خارجى 
خود علیه ایران استفاده مى کند؛ 
چراکه از یک طرف تمایل خود را 
به مذاکره نشان مى دهد و از طرف 
دیگر فرمان فشارهاى حداکثرى 
را امضا مى کند باید توجه داشت 
که اگرچه فرمان فشار حداکثرى 
ترامپ بخش هاى گوناگونى دارد 
اما مهم ترین بخش فرمان ترامپ 
دستور صفر کردن فروش نفت 
ایران به چین، انسداد مسیر تأمین 
کالا و دور زدن تحریم ها از طریق 
کشورهاى جنوب خلیج فارس و 
استفاده از شبکه بانکى عراق براى 

ایران است. 
تولید نفت ایران در سال 2024 
در بالاترین سطح خود از سال 
2018 به این سو بوده است. 
بنابراین در اولین قدم، آمریکا 
شبکه فروش نفت ایران به چین 
را تحت تحریم قرارداد. بر اساس 
اطلاعیه منتشر شده توسط دفتر 
کنترل دارایى هاى خارجى وزارت 
خزانه دارى آمریکا (اوفک) این 
شبکه شامل افراد و شرکت هایى 
در چین، هند، امارات و تعدادى 
از نفتکش بوده که تحت تحریم 
قرار گرفته اند. در دوران بایدن این 
فضاى تنفس به خاطر وضعیت 
بازار انرژى باز شد اما شرایط 
جدید نشان مى دهد که ترامپ 
قصد ندارد این فضا را باز نگه دارد.  
در این راستا باید گفت با فرض 
کاهش روزانه یک میلیون بشکه 
از صادرات نفت ایران و با در نظر 
گرفتن قیمت 80 دلارى هر بشکه 
نفت و احتساب تخفیف 3 دلارى 
در هر بشکه نفت ایران، خسارت 
روزانه اقتصاد ایران در این سناریو 
را مى توان 77 میلیون دلار 
محاسبه کرده که در پایان سال، 
مجموع این زیان به 28 میلیارد 
دلار بالغ مى شود که این رقم در 
حدود 7 درصد تولید ناخالص 
داخلى ایران است. رویکرد اخیر 
ترامپ در قبال ایران را باید در ذیل 
استراتژى «صلح از طریق قدرت» 
تحلیل کرد. صلح از طریق قدرت 
به این معنا است که آمریکا باید 
به قدرى قدرتمند باشد (به ویژه 
ازنظر نظامى و اقتصادى) که هیچ 
دشمنى جرات تهدید یا حمله به 

آن را نداشته باشد.
 این استراتژى بر ایده بازدارندگى 
متکى است و معتقد است که 
توانایى قاطع براى شکست دادن 
دشمنان درصورت بروز درگیرى، 
بهترین راه براى جلوگیرى 
از جنگ است. بر این اساس 
ترامپ ضمن اعلام اینکه 
تحریم ها علیه ایران را افزایش 
مى دهد راه را براى مذاکره باز 

مى گذارد. ..
       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

سکانس پایانى جشنواره فجر
دفتر چهل و سومین جشنواره فیلم فجر بسته شد؛

ورزش سیاست

سازمان ملل متحد در مورد ادامه تهدید 
گروه تروریستى داعش هشدار داد و 
گفت که این گروه تروریستى همچنان 
به نشان دادن انعطاف پذیرى و تطبیق 
رویکرد خود ادامه مى دهد.به گزارش 
ایسنا، «ولادیمیر ورونکوف» معاون 

دبیرکل سازمان ملل متحد ...

مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس 
جنوبى گفت: این شرکت با حمایت 
از تولیدکنندگان داخلى موفق به 
بومى سازى 271 کالاى راهبردى از 
طریق قراردادهاى ساخت بار اول و 
صرفه جویى 4 هزار میلیارد ریالى شده 

است.به گزارش شانا به نقل...

بازیکن مراکشى پرسپولیس شاید در 
یک پست جدید مقابل سپاهان استفاده 
شود.به گزارش «ورزش سه»، اسماعیل 
کارتال در دیدار اخیر پرسپولیس در لیگ 
برتر مقابل گل گهر سیرجان براى مهار 
نفوذهاى سیدابوالفضل رزاق پور تصمیم 

گرفت تا میلاد محمدى ...

 فیلم سینمایى «آتش و گلستان» در 
موزه سینما نمایش داده مى شود.به 
گزارش خبرگزارى مهر به نقل از روابط 
عمومى موزه سینما، فیلم سینمایى 
«آتش و گلستان» ساخته على روئین 
تن پنجشنبه 25 بهمن ساعت 18 در 

موزه سینما به نمایش...

سازمان ملل: داعش 
همچنان تهدید است

صرفه جویى 4 هزار میلیاردى 
در مجتمع گاز پارس جنوبى

 سورپرایز پرسپولیس علیه 
ستاره هاى سپاهان

اکران «آتش و گلستان» 
در موزه سینما
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رهبر انصاراله در بخشى از اظهارات خود گفت: دست ما روى ماشه است و اگر اسرائیل 
علیه غزه کارى کند، فورى به سمت افزایش تنش ها پیش مى رویم.

به گزارش همشهرى آنلاین، عبدالمالک الحوثى افزود: فرق ترامپ با بایدن فقط در 
صراحت بیان است، وگرنه هردو یکى هستند.

وى خطاب به ترامپ گفت: اى احمق! فکر مى کنى مردم غزه که در برابر بمباران ها 
مقاومت کردند مى آیند وطنشان را به تو بفروشند؟

دست ما روى ماشه است و اگر اسرائیل کارى کند، 
فورى اقدام مى کنیم

 رهبر انصاراله:
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فرهنگ انرژى

5 2

ما با نگاه کلاسیک، امنیت نخواهیم 
داشت

افتتاح 21 پروژه آب رسانى طى دهه فجر 
در گلستان

  معاون اول رئیس جمهور در همایش «فناورى هاى نوظهور و آینده اطلاعات»:

مدیرعامل شرکت آب منطقه اى گلستان خبر داد؛

رئیس جمهورى:

کاهش منابع غذایى، حیات وحش را به حاشیه شهرها مى کشاند

مردم به دولت براى مدیریت ناترازى  
انرژى کمک کنند

چالش هاى محیط زیست در روزهاى سرد؛ 
حیات وحش در تنگناى زمستان
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7یلدا توکلى6فاطمه احمدى

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، 

سیاسى،فرهنگى،  فناورى 
و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

تقریبا اغلب تحلیل گران و صاحب نظران اجماع نظر دارند که 
ترامپ در مدت زمان کوتاه بازگشتش به کاخ سفید، سیلى از 
چالش و هرج و مرج در عرصه سیاست خارجى آمریکا حاکم 
کرده است. تقریبا همه کشورها چه دوست، رقیب و یا مخالفان 
سیاست خارجى آمریکا، همه و همه به نحوى از رویکردهاى 
ترامپ در قدرت اظهار نارضایتى مى کنند و تاکید دارند که 
رئیس جمهور آمریکا، روش و منش درستى را در دستورکار 
قرار نمى دهد. اگر جنجال هاى ترامپ مبنى اراده اش جهت 
تصرف گرینلند و پاناما و کانادا را کنار بگذاریم، او به تازگى در 
طرحى عجیب مدعى شده که آمریکا باید نوار غزه را تصرف 
کند و مردم آن را به دیگر کشورها بفرستد! حتى متحدان 
آمریکا نیز از حمایت از این طرح عقب کشیده اند و آن را 
نژادپرستانه و غیرواقعى ارزیابى مى کنند. با این همه، ترامپ 
همچنان بر آن تاکید دارد. جالب اینکه مردم غزه به این مساله 
اشاره مى کنند که محال است تسلیم خواسته هاى ترامپ 
شوند. در این میان، وراى تمامى اقدامات جنجالى ترامپ، باید 
این نکته را مد نظر داشته باشیم که درونمایه سیاست خارجى 
شخص ترامپ را پدیده اى شکل مى دهد که همانطور که 
دیوید بروکس تحلیل گر نیویورك تایمز به تازگى گفته است، 
اسم آن را چیزى جز حماقت نمى توان گذاشت. این همان 
مشکل اصلى سیاست خارجى دولت جدید آمریکا است. به 
بیان ساده تر، آمریکا اکنون رئیس جمهورى را در قدرت 

مى بیند که با جهل تمام به مسائل بین المللى مى نگرد و 
در حال تئورى پردازى هاى متوهمانه در مورد مسائل بین 
المللى است. دیوید بروکس ستون نویس نشریه نیویورك 
تایمز تاکید مى کند که سیاستمدارانى نظیر ترامپ، حماقت 
خاصى را در رفتار و سیاست هاى خود به نمایش مى گذارند. 
آن ها اساسا با همین حماقت است که دیگران را نفى و رد مى 
کنند و خود را به مثابه یک الگو و ناجى در نظر مى گیرند. این 
جنس از حماقت در سر تا پاى دولت ترامپ قابل مشاهده 
است. اینکه مى بینیم نزدیکان دولت ترامپ به صراحت مى 
گویند او به جاى تخصص انسان ها، صرفا وفادارى آن ها به خود 
را شرط حضورشان در دولت خودش در نظر مى گیرد، نشان 
از آن دارد که او به دنبال کار علمى و تخصص گرایى نیست. 
بلکه صرفا مى خواهد خود یکه تاز میدان باشد و دیگران 
آن طورى رفتار کنند که وى آن را درست مى بیند. همین 
مساله سبب مى شود تا یک چالش بزرگ دیگر در سیاست 
خارجى ترامپ آشکار شود. اینکه افراد موثر براى اصلاح امور 
در آمریکا، باید تملق ترامپ را بکنند! این به معناى واقعى 
کلمه یک فاجعه است. هنوز آغاز کار ترامپ در آمریکا است 
و از همین حالا بسیارى دریافته اند که آمریکا روزها و شرایط 
سختى را پیش رو خواهد داشت. ترامپ انبوهى از رویاها در 
قالب سیاست خارجى آمریکا مطرح مى سازد اما در عرصه 
عملى، از ظرفیت هاى کافى براى محقق کردن آن ها برخوردار 
نیست. توهم و حماقت ترامپ نیز وضعیت آمریکا را در این 

چهارچوب، بدتر مى کند. 

نسل فردا گزارش مى دهد؛

مشکل اصلى ترامپ در حوزه سیاست خارجى آمریکا
خبر آخر

بهترین فیلم
سیدمازیار هاشمى 
فیلم زیبا صدایم کن

بهترین نقش مکمل مرد
فرهاد آئیش

فیلم موسى کلیم االله

جایزه ویژه هیئت داوران

رضا جمالى
فیلم سونسوز

بهترین نقش اول مرد
مصطفى زمانى

فیلم شمال از جنوب غربى

بهترین کارگردانى

حمیدزرگرنژاد
فیلم شمال از جنوب غربى

بهترین نقش اول زن
فریبا نادرى

فیلم شوهر ستاره

بهترین نقش مکمل زن
لیندا کیانى
فیلم 1968

بهترین کارگردانى اول
محمود کریمى
فیلم بچه مردم

5طرح: سمیه عزیزیان




